ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 апреля 2021 года г. Благодарный № 389

О результатах оценки эффективности муниципальных программ
Благодарненского городского округа Ставропольского края за 2020 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации -
начальника финансового управления администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края Кузнецовой Л.В. «О результатах
оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского
городского округа Ставропольского края за 2020 год», администрация
Благодарненского городского округа Ставропольского края отмечает.

В 2020 году осуществлялась реализация 7 муниципальных программ
Благодарненского городского округа Ставропольского края. Оценка
эффективности муниципальных программ произведена на основании данных
годовых отчетов, представленных ответственными исполнителями
муниципальных программ, сводного годового отчета о ходе реализации
муниципальных программ, подготовленного отделом экономического
развития администрации Благодарненского городского округа (далее - отдел
экономического развития), результатов мониторинга хода реализации
муниципальных программ, осуществляемого отделом экономического
развития.

По итогам оценки эффективности реализации семи муниципальных
программ Благодарненского городского округа Ставропольского края за 2020
год три муниципальные программы получили оценку выще плановой, две
муниципальные программы оценены с плановой эффективностью, две
получили оценку ниже плановой.

Исходя из вышеизложенного, администрация Благодарненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации
- начальника финансового управления администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края Кузнецовой Л.В. «О результатах

оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского
городского округа Ставропольского края за 2020 год».

2. Отделам и управлениям администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края, являющимся исполнителями и
соисполнителями муниципальных программ Благодарненского городского
округа Ставропольского края, в целях повышения эффективности
реализации муниципальных программ в 2021 году обеспечить:

2.1.Взаимосвязь между целями Программ и подпрограммами
Программ, направленными на достижение целей Программ, а также задачами
подпрограмм Программ и основными мероприятиями подпрограмм
Программ, направленными на решение задач подпрограмм Программ.

2.2. Детализацию задач подпрограмм Программ, показателей,
характеризующих решение задач подпрограмм Программ (далее - показатели
решения задач подпрограмм Программ), и основных мероприятий
подпрограмм Программ, обеспечивающую установление взаимосвязи между
выполнением основных мероприятий подпрограмм Программ и достижением
запланированных значений показателей решения задач подпрограмм
Программ.

2.3. Своевременную корректировку ожидаемых непосредственных
результатов реализации основных мероприятий подпрограмм Программ,
обеспечивающую использование при их описании формулировок,
содержащих указание на детализированные по годам конкретные события
(количественно измеримые результаты выполнения мероприятий, входящих
в состав основных мероприятий подпрограмм Программ), наступление
(выполнение) которых свидетельствует о достижении непосредственного
результата реализации основного мероприятия подпрограммы Программы, а
так же структуру Профамм.

3. Отделу экономического развития и муниципальных закупок
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
(Арзамас):

3.1. Обеспечить контроль за выполнением отделами и управлениями
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,
являющимся исполнителями и соисполнителями муниципальных программ
Благодарненского городского округа Ставропольского края, пункта 2
настоящего постановления при согласовании проектов постановлений
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,
предусматривающих внесение изменений в Программы.

3.2. До 01 декабря 2021 года подготовить информацию о выполнении
отделами и управлениями администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края, являющимся исполнителями и
соисполнителями муниципальных программ Благодарненского городского
округа Ставропольского края, пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Кузнецову Л.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Благодарненского городского окру
Ставропольского края А.И. Теньков